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taren levittäjät tehköön voita-

vansa ja lähettäköön tilaukset

tulemaan ensi postissa
Levitysosasto

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten

nenkannattaja ilmestyy Astoriassa Ore jo-

ka tiiitai The Western Workmen'i Pubi

Soclety'n kustantamana

saa vain $150 ja Erämaassa ja
Mailmalla annetaan kaupanpääl-
lisiksi

Toverittaren uskolliset ahke-

rat avustajat älkää väsähtäkö
Pitäkää yhä edelleen huolta et-

tä Toverittaren sisältö pysyy
mielenkiintoisena Avustakaa
ahkeraan kirjotuksillanne Älkää
sulkeutuko itseenne tai luottako
muihin vaikka onkin kesän aika

ja luonto viekottelee syliinsä
Velvollisuu-

temme täyttäkäämme

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin

I vuosikerta 1S0 Puoli vuotta SOc

Canadaan ja Suomeen

1 vuosikerta f 175 Puoli vuotta $100

TOVERITAR

Box M Astoria Ore

Entered as second-clas- s matter July 18th

1011 at the Post Office at Astoria Oregon
under the Act of March 3rd 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

SUBSCRIPTION RATES

IN THE UNITED STATES:

One year $150 — 6 montha 90o

IN CANADA:

One year $175 — 6 montha $105

Toimitus:

HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

sen hallituksen ja yleisten töi-de- ir

hyväksi
Lasten ja naisten suojelustyön

hyväksi ja heidän erikoistarpeit-tens- a

tyydyttämiseksi käytetään
ainoastaan 000056 prosenttia ko-

ko vuotuisesta menoarviosta

Työväen olojen ja kysymysten
tutkimista varten jotenkin sama
määrä ja yleistä kasvatustyötä
varten hiukan vähemmän

Enemmän kuin 93 prosenttia
kaikista menoista käytetään sekä
viimeiset että aikaisemmista' so--

dista johtuneiden menojen suo-

rittamiseen sekä sota- - ja
ylläpitoon

Jälellä olevat 6 prosenttia käy-
tetään hallituskoneiston ja yleis-

ten töitten sekä rakennusten
kustannusten suorittamiseksi

Nämä numerot on kerännyt
tri E R Rosa elintasotoimiston

"päälääkäri ja on ne tarkoitettu
kääntämään kongressin huomio-
ta siihen että hallituksen rahoja
olisi käytettävä enemmän

ja sivistystar-peide- n

tyydyttämiseksi sekä epä-

kohtien korjaamiseksi
Tri Rosan mukaan jakaantu-

vat vuoden 1920 valtiomenot seu-

raavasti :

1 Menoja jotka johtuvat so-

dista sisältyen niihin valtiovel-kai- n

korot eläkkeet sotavakuu-

tus ja sotamiesten ja merimies-

ten hoito y m $3855482585
eli 6781 prosenttia
2 Sota- - ia laivastodepartemen-ti- t
$1424138676 oli 2502 pro-

senttia
3 Hällituskustannukset mi-

hinkä sisältyvät presidentin Val-

kean Talon henkilökunnan kon-

gressin jäsenten palkat oikeus-

laitos eri departementtien hai
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vykkäänä ja hellänä äitinä hän
on '

myöskin hyvä neuvonantaja
leirielämässä

Heinioneuvosto muodostun
miehistä jotka varhaisesta nuo-

ruudesta ovat opetetut tähän
asemaan Kun

jokin' tärkeä kysymys on ratkais-

tavana kehotetaan leirin van-

hempia naisia istumaan neuvot-

teluihin

Mitä tulee seminoli-naise- n

lain edessä jos hän tah-

too eroa miehestään ja voi esit-

tää pätevät syyt ei hän ainoas-

taan saa eroa vaan voipa määrä-

tä rangaistuksenkin rikolliselle
miehelleen Näin ovat nämä

lapset keskuudessaan
kuuluihan "avioliitto-oikeud-

en1' jota on tahdottu

käytäntöön kaupungeissamme
Naiset ansaitsevat ja käsittele-

vät oman rahansa kun on käy-

tännöllistä tehdä työtä miesten
rinnalla ja he kuluttavat ansi-

onsa mielensä mukaan

Vaikka naisilla oii näin suuri
valta tämän heimon miehet ei- -

vät millään muodoin ole naisel-

lisia päinvastoin miehet ovat
voimakkaita ja urheita ylpeitä
ja pelottomia jotka ominaisuu-

det eivät ole vähentyneet sitten
heidän urhean johtajansa Osce-ola- n

päivien

Miehet hankkivat leirille kai-

ken tarvittavan ravinnon ja ol-

len kommuistisia tavoiltaan ke-

nenkään ei tarvitse kärsiä eten-

kin huolehditaan vanhuksista ei

velvollisuutena vaan etuoikeu-

tena Sairailta ei milloinkaan

puutu niitä tarpeita mitä vain
heimolla on saatavilla Ja urhot
hoitavat lapsia yhtäläisellä us-

kollisuudella kuin naiset
Tämmöinen on muinainen kan-

sanvalta jossa naisilla on yhtä-
läiset valtuudet miesten kanssa

LEVITYSKILPAILU ALKA-

NUT

Astoriassa kilpaillaan Toverit-

taren levittämisessä Heinäkuun
1 p alkoi Astoriassa Toveritta-
ren ja Toverin levityskilpailut
Vaikka kilpailu on vasta alussa
niin voimme jo ilmottaa että
se yksityiseltä luvattu $5 to

on varmasti erääl-

le kilpailijalle hyvää kyytiä me-

nossa! Seuraavalla viikolla il-

moitamme viikon varrella saavu-

tetut tulokset täältä "kalakyläs-tä- "

Kilpailu koskee ainoastaan
uusia tilauksia

Toverittaren levitysosasto

Toverittaren lukijoille

Tutustukaa kirjaan Kehitys-

opin alkeet Välttämätön kirja
nuorisolle Hankkikaa tietoja f

"Mitä nuorena oppii sen vanha-

na taitaa !''

Kehitysopin alkeet saatavana

kirjakaupoissamme

Kymmenen sokeaa johtajaa
on hyvä kirja Joko olette lu-

kenut? Kiireesti hankittava!
Kannattaa siihen tutustua

Joko olet lähettänyt Toverit-

taren tilauksen? Jos olet tilan-

nut itsellesi tilaa nyt siskoillesi
äidillesi tahi muista vanhanmaan
tuttaviasi
Kiirehdi tilaustasi saadaksesi

kirjan : Erämaassa ja Mailmalla
Älä usko mitä siitä on sanottu
vaan ota itse selvä sisällöstä
Vuosikerta Toveritarta mak
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Icen lapsen suku johdetaan äi-

din kautta Fivergladien (Flori-
dan rämeikkömetsien) syvyyk-
sissä asuvan seitsemänsadan

keskuudessa on useita

ryhmiä tai sukukuntia kuten
Karhun Saukon tai Kauriin su-

kukunnat — ja lapset luetaan ai-

na kuuluvaksi sukukuntaan jo-

ta äiti edustaa
Vaikka scniinoli-äit- i on lasten

heimoholhooja ei hän laiminlyö
opettamasta heitä vanhempien
tottelemiseen sukupuoleen ta!

sukulaisuuteen katsomatta ja
koska nämä n kenties

vuosisatoja vanhat opit ovat va-

ikuttaneet sukupolvesta sukupol-
veen ei seminolien keskuudessa
ole mitään lapsirobleemia ole-

massa
Eräs äskeinen tapaus osottaa

kuinka ehdoton on erämaan äi-

din vaikutus lapseensa
iSeminoli-äit- i saapui ostoksille

erääseen puotiin Okeechobeen

piirissä Hänellä oli mukanaan
vuoden vanha lapsi
Pienokainen joka oli opetettu

vaikenemaan oli kuitenkin väsy-

nyt ja levoton Puodinpitäjä
haluten tyynnyttää ruskeaihois-t- a

palleroa lähestyi tarjoten lap-

selle kirkkaanpunaista makeis-puikko- a

Lapsi löi heti makeispuikon
tarjoojan kädestä Hän teki toi-

sen yrityksen samalla seurauk-

sella Lähellä seisova vanha
seudun asukas sanoi : "Anta-

kaa namunen äidille"
Tämä tehtiin ja äiti antoi ma-

keisen lapselleen joka otti sen

vastaan ryhtyen heti suurella

tyytyväisyydellä syömään
Äiti oli ollut hiljaa ja näkö-

jään välinpitämätön antamatta
mitään vihjausta pienokaiselle
ettei sen tulisi vastaanottaa ma-

keista vieraalta

Opetukset leiritulen ääressä o- -

MITEN YHDYSVALTAIN
HALLITUKSEN RAHAT

KÄYTETÄÄN

Äskettäin julkaisi Naisten
Ammattiun-ioide- Liitto

ja Liittohallituksen Työläisten
Liitto selostuksen joka sisältää

hämmästyttävän yleiskatsauksen
siitä miten Yhdysvaltain halli-

tuksen varat käytetään Heidän
esittämänsä numerot oli valmis-

tettu sekä republikaanisen että
demokraatisen puolueen puolue-
kokouksia ja American Federa-

tion of Laborin kokousta varten
tarkoituksella kääntää huomiota
asiaan ja saattaa kongressin tie-

toon

Ainoastaan 101 prosenttia Yh-

dysvaltain kokonaismenoista
dollarista vuonna

1920 käytetään' kasvatus- - ja
työväen kysymys-

ten ratkaisemiseen maanvilje-

lykseen työhön naisten ja lasten

hyväksi kirjastoihin tutkimus

työhön terveyden hyväksi y m

semmoiseen'
Kaikki muu menee sotalaitok- -
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vat niin lujat ja jyrkät
ei ota mitään valko-

ihoiselta jota hän on monet su-

kupolvet opetettu varomaan epä-

luotettavana

Siveyttä naisten ensimäistä
koristetta opetetaan pienimmil-
lekin tyttösille ja myöskin pi-

detään höllentymätöntä huolta

ja tarkkailua joka on tehnyt
mahdolliseksi näiden erämaan

elää sukupolvia sel-

laisella siveyden maineella jolle

(ja tämä voidaan sanoa varmuu-

della) saa hakea vertoja koko

maanpallolta sillä ankara kuo-

lemanrangaistus seuraisi jokais-
ta siveysrikosta Tänäpäivänä
ei virtaa tippaakaan valkoihoisen
verta seminoolin suonissa
Kerran noin viisikymmentä

vuotta sitten eräs seminooli-tyt-t- ö

epäviisaasti antautui rakkaus-

suhteisiin valkoihoisen miehen

kanssa Rankaisu heidän ope-

tuksensa mukaan tällaisissa ta-

pauksissa poikkeuksetta on —

kuolema Naisten neuvosto an-

toi päätöksensä tuomiten tytön
hirtettäväksi Kun kysyttiin ku-

ka intiaaninaisista oli täytän-

töönpannut hirttotuomion niin

oli vastaus: "Jokainen"
Kun nuori urho toivoo

seminoli-neitost- a

neuvottelee hän ensin isän ja äi-

din kanssa jotka jos he kaup-

paan suostuvat tiedottavat

ja salaisesti neitoselle
kosinnasta tytöllä ollen vapaitä
hyväksyä tai hyljätä tarjous mie-

lensä mukaan
Ketään seminoli-tyttö- ä ei pa-

koteta vastenmieliseen avioliit-

toon ja avioliiton jälkeen se on
intiaani-nuorukain- joka jättää
oman leirinsä siirtyäkseen asu-

maan morsiamen leirillä tai ky-

lässä varattuun teltta-majaa- n

'Seminoli-naine- n ei ole tunnet-

tu ainoastaan huolellisena ky- -

TOVERITTAREN TILAAJAMÄARÄ

OSOTTAA:

UUSIA 152

uudistuksia cs

Katkenneita -

TOVERITTAREN TILAAJA-MÄÄR- Ä

NOUSEMASSA

Katsokaa numeroita lehden en-

si sivulla niin näette että Tove-

rittaren tilaajamäärä on hiljal-

leen nousemassa Uusia tilauk-

sia on saapunut etupäässä Asto-rias- ta

ja myös jonkun verran
uusia ja uudistuksia Eurekasta
Calif Keskivaltiosta alkaa pos-

ti hiljakseen tuoda tilauksia ja
juuri saimme Hannasta Wyo

hyvän joukon UUSIA Toverit-

taren tilauksia Kaikki Toverit
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SEMINOLINAINEN

(Suomennos Toverittarelle)
Etelä-Florida- n luoksepääse-mättömill- ä

laajoilla rämeikkö-maill- a

asustaa eräs harvalukui-

nen indiaaniheimo — jäännös
kerran voimakkaasta ja vapautta
rakastavasta kansasta joka luo-

pui laajoista metsästysalueistaan
ja kalavesistään vain pitkällisen
ja kalliin taistelun jälkeen Mrs
Minnie Moore-VVilso- n on asunut
Floridassa useita vuosia oleskel-

lut Seminoolien keskuudessa ja
tutkinut 'heidän elämäntapojaan
Hän on kirjottanut tebksen
"The Seminoles of Flprida ja
suurimmaksi osaksi hänen

presidentti Taft
antoi julistuksen pidättäen vis-

sejä alueita Floridassa yksino-
maisesti tälle heimolle Naisen
asemasta tämän merkillisen hei-

mon keskuudessa kertoo Mrs
Moore — Vilson seuraavaa:

Ennenkuin valkoihoiset naiset
missään maassa olivat uneksi-

neetkaan äänioikeudesta ja en-

nenkuin itsestään kansanvallas-

ta oli käsitystä sen täydellisessä
muodossa seminoli-naisell- a oli

yhtäläiset oikeudet soturiensa ji
urhojensa kanssa ja he hallitsi-

vat kotilieden oikeuksia leirielä-

mässä
Mailmassa ei liene toista a

jonka naisten vapaus
ihmisen laatimien lakien kahleis-

ta olisi niin täydellinen kuin

naisten Floridan
metsämailla

Seminoli-äidill- ä on ehdoton

lapsiinsa nähden

Jos "squavv" (intiaanivaimo)

jostain oikeutetusta syystä jät-

tää miehensä kuuluvat lapset
ehdottomasti hänelle — ja edel- -


